UNIVERSIDADE CESUMAR (UNICESUMAR)
Edital nº 47/2023, de 10 de julho de 2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
2ª CHAMADA

A Reitoria da Universidade Cesumar (UNICESUMAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
a lista dos candidatos convocados em Segunda Chamada, no Processo Seletivo de Inverno 2023 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1º - Aumenta-se o número de vagas de 93 (noventa e três) para 108 (cento e oito) vagas.

ARTIGO 2° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231218171 MONALISA CASSEANO FERREIRA SOFFA 94 113.00

20231219930 ISADORA BIALE HOLM 95 113.00

20231218859 MARIA FERNANDA RECCO RINALDI 96 113.00

20231218358 TAISA VIEIRA DE SOUZA 97 112.82

20231219085 JOSÉ GABRIEL GREGÓRIO 98 112.55

20231218208 REBECA CONCIANI CORSO 99 112.00

20231219946 JULIMARA DE OLIVEIRA ZOCHI NISHIKAWA 100 111.94

20231219522 GABRIELA FARIAS DE OLIVEIRA 101 111.72

20231218899 JOÃO VITOR MAGERL 102 111.48

20231218192 MARIA CAROLINA CHULLI MODESTO 103 111.14

20231219679 GRAZIELA NASCIMENTO SMANIOTO 104 111.03

20231220166 LETÍCIA FERREIRA DO VALLE 105 111.00

20231220003 GABRIEL KENDI MADA 106 111.00

20231219887 ANDRÉ DA SILVA PAROLINI FILHO 107 111.00

20231219657 LUIS HENRIQUE DAL RI BARROS 108 111.00

20231218320 GUSTAVO PASIN DOS SANTOS 109 110.87

20231218827 LARA ARAUJO CHIOTT 110 110.11

20231220194 CAROLINE MARINHO COLONELLI CARLOS 111 110.00

20231218765 EDUARDA SETTE BOCUTTI 112 109.72

20231219932 LETÍCIA PAOLA KAMPMANN 113 109.69

20231219898 AMANDA DE LIMA CARRILHO 114 109.37

20231220386 MAXUEL DICKEL 115 109.28

20231219303 CÁSSIA VITÓRIA BORSOI BREGALDA 116 109.13

20231220176 LUKA MATEUS METELSKI SANTOS 117 109.00

20231218500 LUANNE MAREGA VIEIRA 118 109.00

20231219531 MARIA EDUARDA DE FREITAS ESSER 119 108.81

20231218161 GABRIEL PAGINI DE LIMA 120 108.72

20231218326 ABEVÂNIA I QUEIXE FERREIRA BAPTISTA 121 108.72

20231218428 BLENDA SORGATO MARTINS 122 108.57

20231218543 MARIA JULIA CIPRIANO CRESTANI 123 108.16

20231219141 MARIANE RAMOS ARRUDA 124 108.13

20231220258 DENISE DA SILVA FIDELIS 125 108.05

20231220207 RAFAELA MARTIN MARTINS 126 108.00

20231219892 MARIANA GUIMARÃES SANTOS 127 108.00

20231219934 CAETANO SZYMANSKI MENEGUEL 128 107.95

20231220087 FERNANDA BONFADINI PIRES 129 107.41

20231218148 ISABELLA CLAIRE PERIOTTO SILVA 130 107.37

20231220297 JOÃO VITOR NOGUEIRA DA SILVA 131 107.33

20231219004 IVAN LIMA GROCHOSKI 132 107.04

20231218730 JOÃO LUIZ BUENO DE GÓIS 133 107.00

20231218912 CARMIM SABBAGH ROCHA 134 107.00

20231218997 MARIA EDUARDA MANGANOTTI OLIVEIRA SANTOS 135 107.00

20231218276 RAQUEL ARENALES CERVANTES LOLI 136 107.00

20231219980 JHEILINE EMY AZECHI 137 107.00

20231219692 HUGO RAFAEL MOREIRA BRUM 138 107.00

20231218568 REBECA TAZO MIOSSO 139 107.00

20231219694 JULIA MARTINS CAMARGO 140 106.95

20231218244 RAFAELLA DE AZEVEDO MACHADO DIAS 141 106.91

20231218546 LORENZZO NABAS VIRANDO 142 106.78

20231219574 GUSTAVO JOSÉ DA SILVA 143 106.65

20231220163 VINÍCIUS DOS SANTOS FERREIRA 144 106.28

20231218134 RAQUEL ROCHA DE ALMEIDA PAWLOWSKI 145 106.00

20231218616 KLAUS MAJOWSKI 146 106.00

20231218779 GABRIEL PALMA CHAVENCO 147 106.00

20231220284 EDUARDA MOURA MAGUET 148 105.72

20231219705 ANTONIO AUGUSTO  POMATTI CRISTIANETTI 149 105.56

20231219461 ROMULO MORSELLI MACHADO 150 105.45

20231218566 SOPHIA GEMMA RITTY BRUSCO 151 105.02

20231218442 GABRIELA CONZATTI 152 105.00

20231218332 VALENTINA RODRIGUES LOPES 153 105.00

20231218889 AMANDA AIRES NUNES 154 105.00

20231220054 CAIO DE ALMEIDA STEIN 155 104.99

20231219968 MARIA EDUARDA ALMEIDA MARTINS 156 104.91

20231220209 JOÃO VITOR DE LIMA BOSCO 157 104.86

20231218287 KELLY ROBERTA ARAUJO FARIAS 158 104.70

20231218288 JOSE FADEL NETO 159 104.00

20231218855 MARIA FERNANDA BOARETTO TONIOL 160 104.00

20231218674 MARIAH ZILIO CANTALEANO 161 103.94

20231219739 MARCELO NEGRI SOARES 162 103.42

20231220253 GUSTAVO MEDEIROS DE ALBUQUERQUE 163 103.23

20231218238 LUCAS SOUZA GUIMARÃES 164 103.21

20231220157 LARA BASSETTO DE CAMPOS 165 103.00

20231220048 NADIA CASAGRANDE KOLTUN 166 103.00

20231218190 RAFAEL BARRUECO TAVARES 167 103.00

20231218214 EDUARDA RAMPINELI WALTER 168 103.00

20231220387 VANESSA MIGUEL DE MELO 169 102.85

20231220283 GABRIELA EDUARDA DE JESUS URIU 170 102.78

20231218191 FERNANDA GRACIELA DE MOURA MONTEIRO 171 102.53

20231218898 FELIPE DE OLIVEIRA CORNELIUS 172 102.32

20231218232 AMANDA KAISS CANDIDO 173 102.00

20231220185 GABRIELLA CORRÊA LEITE 174 102.00

20231219185 GABRIEL FELIX BRAUHARDT 175 102.00

20231218400 GABRIELA GUIZELINI RIZZO 176 102.00

20231220096 AMABILE AKEMI SUZUKI 177 102.00

20231220254 MARIA JÚLIA BARALDI 178 102.00

20231218964 ISABELLA DE OLIVEIRA ARAUJO 179 102.00

20231219621 PEDRO STEMMER BIONDI 180 102.00

20231219911 KAUAN NICARO FORNARI 181 102.00

20231218280 JOÃO LUIZ SOCHODOLAK 182 102.00

20231218152 BRUNO DAL POZZO 183 101.59

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 10 a 16 de julho de 2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital 44/2023, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (julho), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 44/2023, de 01 de maio de 2023.

Maringá, 10 de julho de 2023.